
           

1

Rif. 111-25/ADA       Mestre, 17 Giugno 2026
PRESA ATTO MODIFICA CONTRATTUALE

Modifica contrattuale nell’ambito dei lavori di “Realizzazione di un centro di raccolta di Rifiuti 
Urbani in Comune di Mira” - MTE11A_00000550 - PNRR Investimento. Misura M2C.1.1 I 1.1 – 
Linea d’intervento A. Codice CIG B8FE976AB0 – Codice CUP C62F22001210001 RIF. LLPP 
111-25/ADA - RFQ_3040.

Il Dirigente del Settore Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto disposto nella 

procura conferita dal Direttore Generale della Società,

Premesso

 Che, a seguito di Procedura negoziata indetta ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del D.Lgs 

36/2023, il Dirigente del Settore Appalti e Approvvigionamenti con atto del 15/01/2026 prot. n. 

5008 del 15/01/2026 disponeva l’aggiudicazione dei lavori di Realizzazione di un centro di 

raccolta di Rifiuti Urbani in Comune di Mira” - MTE11A_00000550 - PNRR Investimento. Misura 

M2C.1.1 I 1.1 – Linea d’intervento all’impresa EUROSCAVI S.r.l. di Mirano (VE) per un importo 

complessivo di € 752.413,30 corrispondente al ribasso del 2,916%;

 Che in data 04/02/2026 veniva stipulato il contratto Rep. n. 14343 111-25/ADA per l’affidamento 

dei lavori succitati all’impresa EUROSCAVI S.r.l. corrente in Mirano (VE), Via Stazione, 100 

codice fiscale e partita IVA n. 01852020278 per un importo complessivo di € 752.413,30, di cui    

€ 9.891,66 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, corrispondente al ribasso del 2,916%;

 Che, a seguito della perizia redatta dal Direttore Lavori, in data 25/05/2026 il Rup ing. Samuele 

Colombo ha approvato sotto il profilo tecnico economico e giuridico una modifica contrattuale ai 

sensi dell’art. 120 comma 1 lettera c) del D.Lgs. 36/2023 che comporta un aumento dell’importo 

contrattuale pari a € 93.092,61, per un importo complessivo che viene rideterminato in                           

€ 845.505,91;

 Che in data 25/05/2026 l’impresa EUROSCAVI S.r.l. ha sottoscritto l’atto di sottomissione 

accettando l’esecuzione delle opere aggiuntive; 

 Che trattandosi di una modifica intervenuta in corso di esecuzione disciplinata dall’art. 120 del 

D.Lgs. 36/2023, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, alla 

medesima viene assegnato il medesimo CIG assegnato al contratto principale ovvero 

B8FE976AB0;



           

2

Visto e richiamato

 La perizia della D.L, la relazione del RUP che approva la modifica contrattuale e l’atto di 

sottomissione agli atti della pratica;

 Che l’operatore economico risulta in possesso di attestazione SOA in corso di validità in categoria 

e classifica adeguata;

Prende atto

Ricorrendo i presupposti dell’art. 120 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 dell’intervenuta modifica 

contrattuale;

                                                                e dispone di

 Procedere all’integrazione dell’importo del contratto Rep. n. 14343 111-25/ADA del 04/02/2026 

per l’affidamento dei lavori succitati all’impresa EUROSCAVI S.r.l. corrente in Mirano (VE), Via 

Stazione, 100 codice fiscale e partita IVA n. 01852020278 per un importo complessivo ora pari a 

€ 845.505,91, di cui € 9.891,66 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, corrispondente al 

ribasso del 2,916%;

 Comunicare la modifica contrattuale per corrispondenza secondo l’uso del commercio;

 Di pubblicare l’avviso relativo a tale modifica come disposto dall’art. 120 comma 14 del D.Lgs. 

23/2023; 

 Demandare al RUP la comunicazione all’ANAC dell’avvenuta modifica contrattuale come previsto 

dall’art.120 comma 15 del D.lgs.36/2023.

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI

Dott.ssa Laura Meggiorato

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 s.m.i.



           

3


		2026-06-17T10:59:15+0200
	LAURA MEGGIORATO




